
Східноєвропейський національний університет ім. Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новий літопис 
 

Систематичний покажчик змісту журналів за 1961–1965 рр. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Луцьк – 2017 

  

brought to you by COREView metadata, citation and similar papers at core.ac.uk

provided by Electronic Eastern European National University Institutional Repository

https://core.ac.uk/display/153588481?utm_source=pdf&utm_medium=banner&utm_campaign=pdf-decoration-v1


 

 

 

 

 

 

Новий літопис [Електронний ресурс] : сист. покажч. змісту журн. за 1961-1965 

рр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. - 

Луцьк, 2017. - 88 назв ; імен. покажч. 

 

Систематизовано і впорядковано бібліографічні записи журналу "Новий 

літопис" за 1961-1965 рр. 

Адресовано науковцям, краєзнавцям, студентам, а також всім, кого цікавить 

історичне минуле, зокрема української діаспори.  

ББК  91.312(4УКР) 

  



Від укладача 
Преса української діаспори відіграє надзвичайно важливу роль в 

інформуванні світу про досягнення українців і за кордоном, і в самій Україні. 

Вона дала можливість заявити українцям про себе як про інтелектуальну, 

творчу націю. 

Преса зарубіжжя є предметом вивчення цілого ряду наукових дисциплін у 

контексті історії України, журналістики, мовознавства, літературознавства та 

ін.  

Творча спадщина української діаспори становить потужний культурний та 

історичний ресурс, але, на жаль, недостатньо відомий на прабатьківщині. Цей 

великий інформаційний масив потребує систематизації і впорядкування.  

«Новий Літопис» – журнал універсального характеру, виданий у Вінніпезі. 

Бібліотека Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки, 

зокрема сектор рідкісних та іноземних видань, налічує у фонді 10 номерів за 

1962–1965 рр.  

Обрано принцип систематичної побудови, згрупувавши матеріали 

публікацій за розділами. Розділи, в свою чергу, створено відповідно до 

ключових аспектів і спрямованості матеріалів часопису. 

 Редакційні статті 

 Природничі науки 

 Історія 

 Політичне життя 

 Наука 

 Педагогіка 

 Архівознавство 

 Мовознавство 

 Літературознавство 

 Художня література 

 Мистецтво 

 Релігія 

 Огляди й рецензії 

 Фотоілюстрації 

 

Бібліографічний опис здійснено за чинними в Україні стандартами. 

Для зручності користування у покажчику складено довідковий апарат, а 

саме, іменний покажчик. Імена подані за алфавітом, навпроти – нумерація, що 

відповідає порядковому номеру публікації в журналі. 

Бібліографічний покажчик адресується науковцям, краєзнавцям, 

студентам, а також всім, кого цікавить історичне минуле, зокрема української 

діаспори.  



Редакційні статті 
1. Великий суддя рабів (У 150-ліття народження Т. Шевченка) // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 1–5. 

2. За живі пам’ятники : з нагоди відкриття нової колегії св. Андрея при 

Манітобському університеті // Новий літопис : квартальник суспільного 

життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – 

Ч. 12, р. 4. – С. 1–8. 

3. За українські кузні інтелекту // Новий літопис : квартальник суспільного 

життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1963. – 

Ч. 1, р. 3. – С. 1–5. 

4. Між етнізмом і інтернаціоналізмом : У добу міжнародніх «поєднань» і 

об’єднань» // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 

1–8. 

5. На духовій емеритурі // Новий літопис : квартальник суспільного життя, 

науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 

3. – С. 1–6. 

6. Наша критика // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 2. – С. 

1–5. 

7. Новий журнал // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 1. – С. 

1–2. 

8. Пропаща сила // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 13, р. 4. – С. 

1–4. 

9. «Competitioh” (суперництво») // Новий літопис : квартальник суспільного 

життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – 

Ч. 1, р. 2. – С. 1–5. 

10. Учені і науковці // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 

1–7. 

 

Природничі науки 
11. Мулик-Луцик Ю. Закон відносності біологічного часу / Ю. Мулик-Луцик // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 34–40. 

 



Історія 
12. Андрієвська А. Напередодні 1917 р. : (спогадові матеріали) / А. 

Андрієвська, М. Мако // Новий літопис : квартальник суспільного життя, 

науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 

2. – С. 36–40. 

13. Битинський М. Герби сумної пам’яті в Україні / М. Битинський // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 3. – С. 26–39. 

14. Битинський М. Найважливіші територіальні герби України / М. Битинський 

// Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 47–54. 

15. Білас Д. Чи справді «викопали старинну українську базиліку коло Кєльц»? / 

Д. Білас // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 

54–65. 

16. Дубровський В. Дмитро Іванович Яворницький : спогад / В. Дубровський // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 13, р. 4. – С. 19–38. 

17. Іванис В. Важливіші моменти в житті кубанців у новітній історії / В. Іванис 

// Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 38–53. 

18. Іванис В. Симон Петлюра як громадянин, політик і державний діяч : (у 38-

мі роковини смерті) / В. Іванис // Новий літопис : квартальник суспільного 

життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – 

Ч. 12, р. 4. – С. 51–63. 

19. Климкевич Р. Герби міст Донеччини / Р. Климкевич // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 38–45. 

20. Климкевич Р. О. Герби міст Запоріжжя / Р. О. Климкевич // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 38–45. 

21. Климкевич Р. О. Герби міст Криму / Р. О. Климкевич // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 45–51. 

22. Климкевич Р. О. Столичні і земські герби Слобідщини / Р. О. Климкевич // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 2. – С. 30–36. 

23. Савчук С. В. Унікальний нагрудний хрест / С. В. Савчук // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 72–75. 

24. Сасс С. З днів неволі…. / С. Сасс // Новий літопис : квартальник суспільного 

життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – 

Ч. 4, р. 2. – С. 41–47. 

25. Соловей Д. Василенко, Мілюков і самостійність України в 1918 р. / Д. 

Соловей // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 



мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 

63–74 ; Ч. 12, р. 4. – С. 63–72 ; Ч. 13, р. 4. – С. 56–69 ; Ч. 14, р. 5. – С. 45–55. 

26. Соловей Д. Винищення українства – основна мета Росії у війні 1914 року / 

Д. Соловей // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 2. – С. 

56–78 ; 1963. – Ч. 1. р. 3. – 65–77. 

27. Трембіцький В. Україна й Болгарія в 1918–1921 роках / В. Требіцький // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 71–8о. 

28. 30-ті роковини найбільшого голоду в Україні, 1932–1933 // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 8–20. 

 

Політичне життя 
29. Герберт О. Українці в Канаді / О. Герберт // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 72–77. 

30. Парамонов С. Ми і прагнення до правди / С. Парамонов // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 3. – С. 9–17. 

31. Савчук С. В. Акт проголошення Української держави» 30-го червня 1941 

року / С. В. Савчук // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки 

і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег,1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 

3–25.  

32. Трембіцький В. До питання українсько-грецьких державних відносин / В. 

Трембіцький // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 

33–38 ; Ч. 12. р. 4. – С. 28–35. 

 

Наука 
33. Биковський Л. Михайло Олексійович Ветухів (1902–1959) / Л. Биковський // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 21–32 ; Ч. 12, р. 4. 

– С. 12–28. 

34. Биковський Л. Деякі проблеми української науки на заході ЗДА : орієнтацій 

ний нарис / Л. Биковський // Новий літопис : квартальник суспільного 

життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – 

Ч. 14, р. 5. – С. 63–70. 

 



Педагогіка 
35. Асоціяція колегії св. Андрея з університетом // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 41–47. 

36. Биковський Л. Звенигородська комерційна школа : Спогади з 1905–1912 рр. 

/ Л. Биковський // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 

51–62 ; Ч. 12, р. 4. – С. 72–80 ; Ч. 13, р. 4. – С. 5–18. 

37. Буряник В. Громадська праця учителів піонерської доби / В. Буряник // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 3. – С. 58–65. 

38. Буряник В. До історії двомовних шкіл у Манітобі / В. Буряник // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 72–77. 

39. Буряник В. До історії Манітобського шкільництва / В. Буряник // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 61–71. 

40. Буряник В. До історії українських вчителів-піонерів у Канаді / В. Буряник // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 65–71. 

41. Буряник В. Стан шкільної справи по українських околицях / В. Буряник // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 2. – С. 48–55. 

42. Іванис В. Національно-політичне значення Української Господарської 

Академії / В. Іванис // Новий літопис : квартальник суспільного життя, 

науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 

3. – С. 17–26. 

 

Архівознавство 
43. Брус А. «Поруганіє каноновъ или дни новый» или дни новый : (З тайн 

архиерейського архіву) / А. Брус // Новий літопис : квартальник суспільного 

життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – 

Ч. 11, р. 4. – С. 43–50. 

 

Мовознавство 
44. Зеркаль С. Політика чи полетика? / С. Зеркаль // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 60–64. 

45. Ковалів П. К. До історії і проблеми церковної мови / П. К. Ковалів // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 26–37. 



46. Ковалів П. К. Засади українського правопису / П. К. Ковалів // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 2. – С. 24–29. 

47. Мулик-Луцик Ю. Lalein glossais / Ю. Мулик-Луцик // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 32–50. 

48. Мулик-Луцик Ю. Назвознавство й мовознавство / Ю. Мулик-Луцик // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 55–62. 

49. Чапленко В. До питання про українську мову в Богослужбі / В. Чапленко // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 30–37. 

50. Чапленко В. Становище української мови в СССР за урядування Хрущова / 

В. Чапленко // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 12, р. 4. – С. 

36–50. 

 

Літературознавство 
51. Антонович М. Вплив шевченкознавчої праці О. Кониського на його 

літературну творчість / М. Антонович // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 9–23. 

52. Мулик-Луцик Ю. Великий інкогніто : [про В. Шекспіра] / Ю. Мулик-Луцик 

// Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 12, р. 4. – С. 9–12. 

53. Мулик-Луцик Ю. Відносність біопсихологічного простору (на матеріалі 

просторової метафори в «Слові о полку Ігоревім» / Ю. Мулик-Луцик // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 51–58. 

54. Мулик-Луцик Ю. До мети й методів дослідження мови творів Шевченка / 

Ю. Мулик-Луцик // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 

8–20. 

55. Парамонов С. Я. «Влєсова книга», й що ми про неї знаємо / С. Я. Парамонов 

// Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 13, р. 4. – С. 39–56. 

56. Парамонов С. Я. Нове про «Слово о полку Ігоревім» : (дослідна розвідка) / 

С. Я. Парамонов // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 

54–60 ; Ч. 4, р. 2. – С. 16–24. 

57. Публіг П. Тарас Шевченко в світлі критики німця // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 26–30. – Передрук ст.: 

Дніпропетровська газета. – 1942 р. – 10 берез. 



58. Розгін І. Шевченко в світлі критики німця / І. Розгін // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 14, р. 5. – С. 24–26. 

59. Савчук С. В. Цензурове перевидання «Кобзаря» з поясненнями і примітками 

д-ра Василя Сімовича з 1921 року / С. В. Савчук // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 7–25. 

 

Художня література 
60. Джонсон Б. Портрет Шекспіра : вірш / Б. Джонсон ; пер. Ю. Мулик-Луцик // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 12, р. 4. – С. 9. 

61. Лом П. Билина про Турасія. Пісня про Тараса / П. Лом // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 11, р. 4. – С. 6–7. 

62. Лятуринська О. З Ісаії / О. Лятуринська // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 8–9. 

63. Лятуринська О. З Ісаїної езотерики / О. Лятуринська // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 21–28. 

64. Олесь О. Слухайте! : вірш / О. Олесь // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 7. 

65. Ромен Л. Сонети про Бога / Л. Ромен // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 3. – С. 7–8. 

66. Славутич Яр. Дві ікони : вірш / Яр Славутич // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 3. – С. 6. 

67. Славутич Яр. Київ  : З книги «Маєстат» : вірш / Яр Славутич // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 2. – С. 6. 

68. Славутич Яр. Пам’ятник Шевченкові у Вінніпезі : вірш / Яр Славутич // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 6. 

69. Червєнський Б. Смерть Шевченка : вірш / Б. Червєнський ; пер. Ю. Мулик-

Луцик // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва 

/ голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 30–31. 

70. Шкрумеляк Ю. Портрет Кобзаря : вірш / Ю. Шкрумеляк // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 26. 

 



Мистецтво 
71. Маценко П. Степан Аникійович Дегтярев : [композитор] / П. Маценко // 

Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 4, р. 2. – С. 7–15. 

 

Релігія 
72. О. д-р І. Гриньох про ІІ Ватиканський Собор // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 58–71. 

73. 25-ліття нищення церков на Холмщині // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 29–36. 

74. Маценко П. Співи української церкви / П. Маценко // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 66–71. 

75. Парамонов С. П. Віра стародавніх русинів / С. П. Парамонов // Новий 

літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. 

Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1963. – Ч. 4, р. 3. – С. 36–45. 

76. Савчук С. В. Відношення УГПЦК до канонів УАПЦ з 1921 р. / С. В. Савчук 

// Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 51–61. 

77. Туркало К. На Маргінесі «Нарису історії Української Православної Церкви» 

/ К. Туркало // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 

10–33. 

78. Юс Ю. До питання визнання вселенськими партіярхами автокефалії 

Української Православної Церкви / Ю. Юс // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 3. – С. 39–58. 

 

Огляди й рецензії 
79. Ковалів П. Нова праця з археології України / П. Ковалів // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 79–80. – Рец. на кн.: Археологія 

України / Я. Пастернак. 

80. Мулик-Луцик Ю. Перша синтетична праця про Україну під совєтами / Ю. 

Мулик-Луцик // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 13, р. 4. – С. 

69–75. – Рец. на кн.: Sullivant, Soviet Politics and the Ukraine, 1917–1957 / S. 

Robert. – Columbia ; New York ; London, 1962. – 438 s. 

81. Овечко І. «Оаза» Славутича / І. Овечко // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1963. – Ч. 1, р. 3. – С. 78–80. – Рец. на кн.: Оаза / Яр Славутич. – 

Едмонтон : Славута, 1960. – 64 с. 



82. Парамонов С. Я. [Рецензія] / С. Я. Парамонов // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1964. – Ч. 13, р. 4. – С. 76–79. – Рец. на кн.: Міжнародні зв’язки 

Київської Русі в період утворення і зміцнення Древньоруської держави в 7–

10 ст. /  І. М. Шекера ; Акад. наук УРСР, Ін-т історії. – Київ, 1963. 

83. [Рецензія] // Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і 

мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 

78–80. – Рец. на кн.: Статті, розвідки й біо-бібліографічні матеріали / М. А. 

Плевако. – Нью Йорк ; Париж, 1961. – 808 с. – (Серія: З нашого минулого ; 

ч. 2.). 

84. Українське генеалогічне і геральдичне товариство // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1964. – Ч. 13, р. 4. – С. 79–80. 

 

Фотоілюстрації 
85. Біля пам’ятника Тараса Шевченка // Новий літопис : квартальник 

суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-Луцик. – 

Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 78. 

86. Пам’ятник Тараса Шевченка на площі Манітобської Легіслятури у Вінніпезі 

// Новий літопис : квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. 

ред. Ю. Мулик-Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 3, р. 2. – С. 76. 

87. Пам’ятник Тарасові Шевченкові / твір А. Дарагана // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1961. – Ч. 1, р. 1. – С. 27.  

88. Рейд сотника Гамалія в Месопотамію в травні 1916 року // Новий літопис : 

квартальник суспільного життя, науки і мистецтва / голов. ред. Ю. Мулик-

Луцик. – Вінніпег, 1962. – Ч. 1, р. 2. – С. 50. 



Іменний покажчик 
 

Андрієвська А.      12 

Антонович М.     51 

 

Биковський Л.     33, 34, 36 

Битинський М.      13, 14 

Білас Д.     15 

Брус А.     43 

Буряник В.     38–41 

 

Василенко [М. П.]      25 

Ветухів М. О.      33 

 

Герберт О.      29 

Гриньох І.      72 

 

Дараган А.      87 

Дегтярев С. А.      71 

Джонсон Б.      60 

Дубровський В.      16 

 

Зеркаль С.      44 

 

Іванис В.      17 

Іванис В.     42 

 

Климкевич Р.     21, 22 

Ковалів П. К.     45, 46, 79 

Кониський О.      51 

 

Лом П.      61 

Лятуринська О.      62, 63 

 

Мако М.      12 

Маценко П.      71, 74 

Мілюков [П.]      25 

Мулик-Луцик Ю.      11, 47, 48, 52–

54, 60, 69, 80 

 

Овечко І.      81 

Олесь О.     64 

 

Парамонов С. П.      30, 55, 56, 75, 82 

Пастернак Я.      79 

Петлюра С.      18 

Плеавако М. А.      83 

Публіг П.      57 

 

Розгін І.      58 

Ромен Л.     65 

 

Савчук С. В.     23, 31, 59, 76 

Сасс С.      24 

Сервєнскьий Б.      69 

Сімович В.      59 

Славутич Яр.      66–68, 81 

Соловей Д.     25, 26 

 

Трембіцький В.      27, 32 

Туркало К.     77 

 

Хрущов [М.]     50 

 

Чапленко В.     49, 50 

 

Шевченко Т.       1, 57, 58, 68, 69, 85–

87 

Шекера І. М.      82 

Шекспір В.      52, 60 

Шкрумеляк Ю.      70 

 

Юс Ю.       78 

 

Яворницький Д. І.     16 



Покажчик географічних назв 
 

Болгарія     27 

 

Вінніпег     68, 86 

 

Донеччина     19 

 

Запоріжжя     20 

Звенигород     36 

 

Канада      29, 40 

Кєльц     15 

Київ     67 

Крим       21 

 

Манітоба     2, 38, 39 

Месопотамія      88 

 

Росія     26 

 

Слобідщина      22 

 

Україна      13, 25, 27, 28, 79, 80 

 

Холмщина     73 

 


